ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2024 г. № ______

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской

области на 2023-2027 годы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного
комплекса» утвержденную постановлением Администрации городского округа
Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1275-ПА (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от
16.02.2023 № 166-ПА, от 27.03.2023 № 310-ПА, от 05.05.2023 № 525-ПА, от
26.05.2023 № 638-ПА, от 16.06.2023 № 708-ПА, от 08.09.2023 № 1089-ПА, от
25.09.2023 № 1160-ПА, от 02.11.2023 № 1335-ПА, от 16.11.2023 № 1403-ПА, от
17.11.2023 № 1409-ПА, от 11.12.2023 № 1502-ПА, от 21.02.2024 № 212-ПА) (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» Программы
изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в
официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их
на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской
области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций
Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)
обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа                                                                          И.В. Трифонов

http://www.korolev.ru/

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа Королёв

Московской области

от __________________ № ___________

«  ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Координатор муниципальной

программы

Заместитель главы городского округа Королёв Московской области Вихров А.С.

Муниципальный заказчик программы Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв

Московской области

Цели муниципальной программы

Совершенствование улично-дорожной сети, развитие современной и эффективной транспортной

инфраструктуры, повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для

населения, повышение безопасности дорожно – транспортного комплекса.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I «Пассажирский

транспорт общего пользования»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв

Московской области

2. Подпрограмма II «Дороги

Подмосковья»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв

Московской области

3. Подпрограмма V «Обеспечивающая

подпрограмма»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв

Московской области

Краткая характеристика подпрограмм 1. Подпрограмма I направлена на повышение доступности и качества транспортных услуг для

населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий

для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых

услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта

общего пользования, в том числе путем обновления парка транспорта общего пользования на

условиях государственной поддержки.

2. В рамках реализации Подпрограммы II особое внимание уделяется развитию сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального

образования, обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог местного значения,

обеспечению сельских населенных пунктов круглогодичной связью с сетью автомобильных

дорог Московской области.

3. Подпрограмма V направлена на обеспечение эффективного исполнения полномочий

уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и дорожной

инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений.

Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе

по годам реализации программы (тыс.

руб.):

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

Средства бюджета городского округа  1 437 480,02 232 594,82 364 971,8 304 406,4 350 957,9 184 549,1

Средства бюджета Московской области 203 950,0 80 950,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам: 1 641 430,02 313 544,82 487 971,8 304 406,4 350 957,9 184 549,1

».

___________

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Королёв

Московской области

от __________________ № ___________

«          ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья»

№

п/п

Мероприяти

е

подпрограм

мы

Срок

и

испо

лнен

ия

меро

прия

тия

Источник

и

финанси

рования

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответст

венный

за

выполн

ение

меропр

иятия

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное

мероприяти

е 04.

Ремонт,

капитальны

й ремонт

сети

автомобиль

ных дорог,

мостов и

путепроводо

в местного

значения

2023

-

2027

Итого 781 850,92 143 709,12 326 565,7 135 237,3 173 638,8 2 700,0

Средства

бюджета

городско

го округа

577 900,92 62 759,12 203 565,7 135 237,3 173 638,8 2 700,0

Средства

бюджета

Московс

кой

области

203 950,0 80 950,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприяти

е 04.01.

Мероприяти

2023

-

2027

Итого 519 164,0 107 218,0 117 309,0 128 677,0 165 960,0 0,0 Управл

ение

дорог,
Средства

бюджета

438 214,0 26 268,0 117 309,0 128 677,0 165 960,0 0,0

е в рамках

ГП МО -

Капитальны

й ремонт и

ремонт

автомобиль

ных дорог

общего

пользования

местного

значения

городско

го округа

благоус

тройств

а и

экологи

и

Средства

бюджета

Московс

кой

области

80 950,0 80 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Площадь

отремонтир

ованных

(капитально

отремонтир

ованных)

автомобиль

ных дорог

общего

пользования

местного

значения,

м2

х х Всего Итого

2023

Итого

2024

В том числе по кварталам: 2025 2026 2027

1

квар

тал

1

полу

годи

е

9

мес

яце

в

12

месяцев

98000,0

41840,0 56160,0 - - - 56160,0 - - -

1.2 Мероприяти

е 04.03

Мероприяти

е, не

включенное

в ГП МО -

Капитальны

й ремонт и

ремонт

автомобиль

ных дорог

общего

пользования

2023

-

2027

Итого 18 039,54 5 681,14 3 519,3 3 860,3 4 978,8 0,0 Управл

ение

дорог,

благоус

тройств

а и

экологи

и

Средства

бюджета

городско

го округа

18 039,54 5 681,14 3 519,3 3 860,3 4 978,8 0,0

местного

значения

1.3 Мероприяти

е 04.07.

Cофинансир

ование

работ по

капитально

му ремонту

автомобиль

ных дорог

общего

пользования

местного

значения

2023

-

2027

Итого 150 000,0 0,0 150 000,0 0,0 0,0 0,0 Управл

ение

дорог,

благоус

тройств

а и

экологи

и

Средства

бюджета

городско

го округа

27 000,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московс

кой

области

123 000,0 0,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0

 Площадь

капитально

отремонтир

ованных

автомобиль

ных дорог

общего

пользования

местного

значения,

м2

х х Всего Итого

2023

Итого

2024

В том числе по кварталам: 2025 2026 2027

1

квар

тал

1

полуг

одие

9

меся

цев

12 месяцев

24500,00 - 24 500,00 - - - 24 500,00 - - -

1.4 Мероприяти

е 04.08.

Дорожная

деятельност

ь в

отношении

автомобиль

ных дорог

местного

значения в

границах

2023

-

2027

Итого 13 609,98 2 809,98 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0 Управл

ение

дорог,

благоус

тройств

а и

экологи

и

Средства

бюджета

городско

го округа

13 609,98 2 809,98 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0

городского

округа

1.5 Мероприяти

е 04.09.

Мероприяти

я по

обеспечени

ю

безопасност

и дорожного

движения

2023

-

2027

Итого 81 037,4 28 000,0 53 037,4 0,0 0,0 0,0 Управл

ение

дорог,

благоус

тройств

а и

экологи

и

Средства

бюджета

городско

го округа

81 037,4 28 000,0 53 037,4 0,0 0,0 0,0

 Итого по

Подпрограмме

Итого 781 850,92 143 709,12 326 565,7 135 237,3 173 638,8 2 700,0 Х

Средства

бюджета

городско

го округа

577 900,92 62 759,12 203 565,7 135 237,3 173 638,8 2 700,0

Средства

бюджета

Московс

кой

области

203 950,0 80 950,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0

».

__________